
  RML/768/19/Kl-222/2 

Smlouva o výpůjčce 
za účelem výstavním 

Dle § 2193 a násl. občanského zákoníku 
 
 

H.R.G. spol. s r.o. 
Svitavská 1203, 570 01 Litomyšl 
IČO: 47471611 
zastoupená: Ing. Leošem Tupcem, jednatelem 
jako půjčitel na straně jedné 
 
a 
 
Regionální muzeum v Litomyšli 
ul. Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 
IČO:  71191283 
zastoupené: ředitelem Mgr. René Klimešem 
jako vypůjčitel na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu 

 
 

Čl. I. 
1. Půjčitel vlastní následující předmět:  

 
 replika tiskařského lisu ze 16. století (dále jen „lis“), výška 238 cm, šířka 148 cm, délka 200 cm 
 stav dobrý; pojistná hodnota: 300.000 Kč 
 

2. Půjčitel lis půjčuje vypůjčiteli bezplatně na dobu: 
ode dne převzetí 20. 9. 2019 do 30. 6. 2019 
výpůjčka je za účelem výstavním v prostorách vypůjčitele 

3. Lis byl předán vypůjčiteli při podpisu této smlouvy. 
 

Čl. II. 
1. Náklady spojené s transportem lisu nese půjčitel. 
2. Vypůjčitel nemá právo lis dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez povolení půjčitele. 
3. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost lisu.  
4. Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu lisu v plné výši po celou dobu výpůjčky.  
5. Vypůjčitel je povinen lis vrátit neprodleně po uplynutí doby výpůjčky. Před uplynutím doby výpůjčky je vypůjčitel 

oprávněn vrátit lis pouze po dohodě s půjčitelem. 
 

Čl. III. 
1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany 
berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že  
a. smlouva bude zveřejněna v plném znění; 
b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum v Litomyšli, a to 

bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření smlouvy. 
 

Čl IV. 
1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést pouze písemným 

dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 
 
 
V Litomyšli 20. 9. 2019 
 
 
……………………..                                                                                    …………………….. 
        půjčitel                       vypůjčitel  
(podpis + razítko)                                                                                                 (podpis + razítko) 


